
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

 

Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

1/2 V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

                                                                                                                Brno 10. prosince 2019 

 

Věc: Přijímací zkouška do navazujícího magisterského studia programu 

Environmentální studia 

 

Vážená paní, vážený pane, 

 na základě Vaší přihlášky do navazujícího magisterského studia programu 

Environmentální studia jsme Vás zařadili do přijímacího řízení pro jarní semestr akademického 

roku 2019/2020. Přijímací zkouška se koná 

 

30. ledna 2020 v 8:00 hodin 

v posluchárnách PC25 a PC26 (2. podlaží) Fakulty sociálních studií MU, Joštova 10, Brno  

 

Přijímací zkouška se skládá z písemného testu. Formou multiple choice a otevřených otázek 

ověří základní znalosti o společenských a přírodovědných aspektech environmentální tématiky 

a orientaci v doporučené literatuře k přijímací zkoušce. Zároveň testuje schopnost porozumět 

společensko-vědně orientovanému textu a úroveň studijních předpokladů uchazeče. Bez 

přijímací zkoušky může být přijat uchazeč, který absolvoval bakalářský obor Environmentální 

studia a u SZZ dosáhl průměru do 1,5 včetně (podle zásad ECTS do hodnocení "B" včetně). 

 

K přípravě doporučujeme prostudování následující literatury: 

 

1) STORCH, D., MIHULKA, S. Úvod do současné ekologie. Praha: Portál, 2000. ISBN 80-

7178-462-1.;  

2) KOHÁK, E. Zelená svatozář – kapitoly z ekologické etiky. Praha: Sociologické 

nakladatelství (SLON), 2006. ISBN 80-85850-86-9;  

3) LIBROVÁ, H. Vlažní a váhaví: Kapitoly o ekologickém luxusu. Brno: Doplněk, 2003. 

ISBN: 80-7239-149-6;  

4) DOLNÝ a kol.: Moderní trendy v ochraně přírody a krajiny. Ostrava: Ostravská univerzita, 

Přírodovědecká fakulta. 2004. Dostupné z: 

https://humenv.fss.muni.cz/media/3127288/skripta_moderni_trendy.pdf 

 

U přijímací zkoušky uchazeč předloží: 

• občanský průkaz 

 

Po skončení přijímací zkoušky budete moci nahlédnout do svého opraveného testu (místnost č. 

3.11 od 13:00 hod.). 

 

  

Výsledky přijímací komise děkana budou zveřejněny pouze ve Vaší e-přihlášce (písemné 

sdělení o přijetí ani pozvánka k zápisu zasílány nebudou). 

Zápis přijatých uchazečů se koná 13. února 2020 v 9:00 hod. v posluchárně č. 51. 

 

 

https://humenv.fss.muni.cz/media/3127288/skripta_moderni_trendy.pdf


2/2  

K zápisu přineste občanský průkaz a ověřenou kopii VŠ diplomu (netýká se absolventů MU). 

Pokud nebudete mít ještě vydaný diplom, předložíte potvrzení Vašeho studijního oddělení o 

absolvování bakalářského studia. Diplom odevzdáte po jeho obdržení. 

 

Po zápise budete vyfotografováni na průkaz studenta, který je dle § 57 zákona o VŠ č. 

111/1998 Sb. jedním z dokladů o studiu. Fotografování bude probíhat na Fakultě sociálních 

studií, v místnosti č. 5.27 (5. podlaží), od 9:30 do 11:30 hod. 

 

Poznámka: 

Pokud jste absolvovali bakalářské studium na MU, nemusíte se výše uvedeného zápisu osobně 

zúčastnit. Zápis provedete prostřednictvím zápisového listu, který spolu s informacemi o 

bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně (BOZP a PO) najdete na fakultních 

webových stránkách (https://www.fss.muni.cz/pro-uchazece/navazujici-magisterske-

studium/dokumenty). Vyplněný zápisový list do prezenčního magisterského studia a záznam o 

proškolení o BOZP a PO doručte do 12. února 2020 na studijní oddělení FSS (prosíme ne e-

mailem).  

 

Upozornění: V případě, že zápis ke studiu neprovedete, právo zápisu do studia zaniká. 

 

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí ke studiu bude zveřejněno v e-přihlášce do 12. února 2020. 
 

 

 

 

            doc. Mgr. Karel Stibral, Ph.D. 

                    vedoucí Katedry environmentálních studií 

 

 

 

 

 

Vyřizuje: Mgr. Michaela Burgetová, studijní oddělení            


